Постановление администрации
 городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 21.11.2019 №1219а

Об организации сельскохозяйственной ярмарки

В соответствии с графиком проведения сельскохозяйственных
ярмарок на территории ГБУК Республики Марий Эл
«Культурно-исторический комплекс «Царевококшайский Кремль»
в 2019 году, утвержденным совместным приказом Министерства
культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл
и Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики
Марий Эл  от 29.01.2019 № 19/17, п о с т а н о в л я ю:

1. Отделу предпринимательства, транспорта и потребительского
рынка администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
(Приварин Д.В.) по согласованию с Министерством сельского
хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл:

1.1. Организовать проведение сельскохозяйственной ярмарки
23.11.2019  с 9 до 15 часов на территории ГБУК Республики Марий Эл
«Культурно-исторический комплекс «Царевококшайский Кремль»,
посвященной проведению  Дня муниципального образования «Город
Йошкар-Ола».
         1.2. Провести работу с руководителями предприятий торговли,
общественного питания, перерабатывающих и сельскохозяйственных
предприятий, индивидуальными предпринимателями о возможности
участия в ярмарке, оформлении торговых мест, обеспечении
соблюдения требований действующего законодательства при
организации торговли.
         1.3. Довести до сведения УМВД России по городу Йошкар-Оле
(Щеглов М.А.) информацию о необходимости принятия мер по охране
общественного порядка, предупреждению и пресечению
противоправных действий во время проведения ярмарки.

 2
 2. Управлению культуры администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» (Хрулёв В.М.) организовать культурно-массовые
мероприятия на ярмарке.
        3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Шагвалеева Р.М.

Мэр города Йошкар-Олы                                                               Е.Маслов